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Схема принципиальная
электрическая аварийной сигнализации

Позиция
Обозначение Наименование Примечан.Кол.
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Светодиод ХВ5-AWM4, ~230В,  светофильтр красный

N

1 2

HL2.7.4
2.7.4-402

2.7.5-402

K2.7.4

Р

98-0868-2002930-АТ

ЧАО «ЗАПОРОЖОГНЕУПОР»

"Техническое переоснащение участка производства
шамотных изделий АЦ с заменой систем аспирации

промывателей СИОТ на рукавные фильтры " ЧАО
"ЗАПОРОЖОГНЕУПОР " по адресу : Северное
шоссе/ул. Тепличная д .22 "Б"/1, г. Запорожье

1 2

1 2

HL2.12.4
2.12.4-402K2.12.4

ШО

HL2.7.5
K2.7.5

1 2

HL2.8.4
2.8.4-402

2.8.5-402

K2.8.4

1 2

HL2.8.5
K2.8.5

И
з 

пр
ое

кт
а 

м
ар

ки
 "Э

М
"

че
рт

еж
 №

 9
8-

08
68

-2
00

29
30

-Э
М

1 
ли

ст
 1

7
VD2.7.4

VD2.7.5

VD2.8.4

VD2.8.5

1 2

HL2.9.4
2.9.4-402

2.9.5-402

K2.9.4

1 2

HL2.9.5
K2.9.5

VD2.9.4

VD2.9.5

1 2

HL2.10.4
2.10.4-402

2.10.5-402

K2.10.4

1 2

HL2.10.5
K2.10.5

VD2.10.4

VD2.10.5

1 2

HL2.11.4
2.11.4-402

2.11.5-402

K2.11.4

1 2

HL2.11.5
K2.11.5

VD2.11.4

VD2.11.5

NШО

2.12.5-402
1 2

HL2.12.5
K2.12.5

VD2.12.4

VD2.12.5

2-
й 

пр
ес

со
вы

й 
уч

ас
то

к 

1 2
2.13.4-402K2.13.4

2.13.5-402
1 2

HL2.13.5
K2.13.5

VD2.13.4

VD2.13.5

1 2

HL2.14.4
2.14.4-402K2.14.4

2.14.5-402
1 2

HL2.14.5
K2.14.5

VD2.14.4

VD2.14.5

1 2

HL2.15.4
2.15.4-402K2.15.4

2.15.5-402
1 2

HL2.15.5
K2.15.5

VD2.15.4

VD2.15.5

2-
й 

пр
ес

со
вы

й 
уч

ас
то

к 

1 2

HL2.16.4
2.16.4-402K2.16.4

2.16.5-402
1 2

HL2.16.5
K2.16.5

VD2.16.4

VD2.16.5

1 2

HL2.17.4
2.17.4-402K2.17.4

NШО

2.17.5-402
1 2

HL2.17.5
K2.17.5

VD2.17.4

VD2.17.5

1 2

HL2.18.4
2.18.4-402K2.18.4

2.18.5-402
1 2

HL2.18.5
K2.18.5

VD2.18.4

VD2.18.5

2-
й 

пр
ес

со
вы

й 
уч

ас
то

к 

Схема звуковой аварийной сигнализации - см. лист 12.2

12.1 2

HL2.13.4

Iпр.=500мA,  Uобр.=500B
Диодный терминал BWH1000-6LG00,  
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Щит дистанционного управления аспирацинными установками 2.2ЩУ (см. проект марки"ЭМ")

Светодиод ХВ5-AWM4, ~230В,  светофильтр красный

Iпр.=500мA,  Uобр.=500B
Диодный терминал BWH1000-6LG00,  



K 2.7.5

 В цепи звуковой аварийной сигнализации
 См. проект силового эл. оборудования  

чертеж № 98-0868-2002930-ЭМ1
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лист 17

Схема световой аварийной сигнализации - см. лист 12.1



М
ес

то
 у

ст
ан

ов
ки

 

П
о 

м
ес

ту

 п
ри

бо
ро

в

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
из

м
ер

яе
м

ог
о

па
ра

м
ет

ра

Давление

к рукавному фильтру
подаваемого

(12 точек)

0,
56

...
0,

6М
П

а
С

иг
на

ли
за

ци
я 

Р
m

in
 <

0,
56

М
П

а

Щит дистанцион-
ного управления
аспирационными 

установками

Р
 2

...
2,

2к
П

а

С
иг

на
ли

за
ци

я 
   

 Р
m

ax
 >

2.
2к

П
а

(и
з 

ко
м

пл
ек

тн
ой

 п
ос

та
вк

и)

ру
ка

вн
ог

о 
ф

ил
ьт

ра
  (

cм
. п

ро
ек

т 
м

ар
ки

 "Э
М

") 
и 

С
иг

на
л 

на
 о

тк
лю

че
ни

е 
ве

нт
ил

ят
ор

а

Перепад давления

(9 точек)
на рукавном фильтре 

Рукавный фильтр

 сжатого воздуха,

Р
 2

...
2,

2к
П

а

С
иг

на
ли

за
ци

я 
   

 Р
m

ax
 >

2.
2к

П
а

(и
з 

ко
м

пл
ек

тн
ой

 п
ос

та
вк

и)

ру
ка

вн
ог

о 
ф

ил
ьт

ра
  (

cм
. п

ро
ек

т 
м

ар
ки

 "Э
М

") 
и 

С
иг

на
л 

на
 о

тк
лю

че
ни

е 
ве

нт
ил

ят
ор

а

Р
 2

...
2,

2к
П

а

С
иг

на
ли

за
ци

я 
   

 Р
m

ax
 >

2.
2к

П
а

(и
з 

ко
м

пл
ек

тн
ой

 п
ос

та
вк

и)

ру
ка

вн
ог

о 
ф

ил
ьт

ра
  (

cм
. п

ро
ек

т 
м

ар
ки

 "Э
М

") 
и 

С
иг

на
л 

на
 о

тк
лю

че
ни

е 
ве

нт
ил

ят
ор

а

Перепад давления

(3 точки)
на рукавном фильтре 

Рукавный фильтр

(ФРИР-28)
№№ 16...18

Рукавный фильтр

(ФРИР-40)

С
ог

ла
со

ва
но

:

Р 9

98-0868-2002930-АТ

ЧАО «ЗАПОРОЖОГНЕУПОР»

"Техническое переоснащение участка производства
шамотных изделий АЦ с заменой систем аспирации

промывателей СИОТ на рукавные фильтры " ЧАО
"ЗАПОРОЖОГНЕУПОР " по адресу : Северное
шоссе/ул. Тепличная д .22 "Б"/1, г. Запорожье

чертеж №98-0868-2002930-ТХ

Кол.    Примеч.НаименованиеПозиц. обознач.

12

Линия глины (аспирация)

Линия шамота (аспирация)

Линия глины (материал)

Линия шамота (материал)

Условные обозначения

Очищеный воздух

Cж. воздух

№№ 7...15



Шкаф управления фильтром 2.АШ
(комплектная поставка)
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номерам позиций спецификации оборудования 

Схема принципиальная электрическая
технологического контроля давления

2. Номера позиций приборов на схеме соответствуют

Формат А3

11

Позиция
Обозначение

По месту

Наименование Примечан.

12

Кол.

6Реле втычное RSB ZA080P7, ~230В, 50Гц,  2п., Iн=8А, 
с розеткой RSZE 1S 48M, ~300В,  Iн=12А 

1. Контакт прибора замыкается при снижении давления
P < 0,56МПа

Манометр показывающий сигнализирующий ДМ2010Сг,
пределы измерений 0...1МПа
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 Схема аналогична для фильтров NN 7...18. В обозначениях

аппаратов и маркировках проводов букву "А" заменить

соответственно на номер фильтра "7"..."18"
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 В схему аварийной сигнализации
 см.  лист 12
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6Реле втычное RSB ZA080P7, ~230В, 50Гц,  2п., Iн=8А, 
с розеткой RSZE 1S 48M, ~300В,  Iн=12А 


